
ORIGINALE 
 
 
 
 

 
 
 

 
C I T T A  D I  M O L F E T T A 

 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 32      DEL  12/04/2010 

 
 

PROGRESSIVO GENERALE N.   489         DEL 12/04/2010 
 
 
OGGETTO: “VERSAMENTO CONTRIBUTO ANNO 2010 AL FONDO MOBILITA’ 
SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI GESTITO DALLA AGENZIA AUTONOMA 
SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI - ROMA”  
 
 
 
 

EMESSA AI SENSI 
 
DEGLI ARTT. 107, 151 COMMA 4°, 183 COMMA 9° D.L.VO 267 DEL 18/08/2000 (T.U. LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.) 
 
DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D.LVO N. 165 DEL 30.03.2001; 
 

             DELLO STATUTO COMUNALE; 
 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI; 
 
DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 30 DEL 26/04/2007 DI APPROVAZIONE DEL BILANBCIO 
DI PREVISIONE ANNP 2007 
 
DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 118 DEL 28.05.2007 DI APPROVAZIONE DEL PEG. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
   Visto l’art. 102 – comma 5° - del D. Lgs. 18.8.200, n. 267, concernente la costituzione di un 
Fondo finanziario di mobilità  a carico dell’Ente Locale da determinarsi percentualmente sul 
trattamento economico del Segretario dell’Ente,  graduato in rapporto alle dimensione dell’Ente 
medesimo e destinato al funzionamento della Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei 
Segretari comunali e provinciali; 
    Visto il DPR 4.12.1997, n. 465, epigrafato: “Regolamento recante disposizioni in materia di 
ordinamento dei Segretari Comunali”, che all’art. 20 dispone che alle spese di funzionamento 
dell’Agenzia si provvede con le risorse del Fondo finanziario di mobilità nonché con i proventi di 
diritti di segreteria; 
    Vista la nota n. 0007016  del 02/02/2010, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 
23/02/2010, con la quale l’Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali ha comunicato 
la tabella per classe demografica di comune e provincia con la corrispondente percentuale da 
applicare al trattamento economico fondamentale erogato al Segretario nell’anno 2009; 
   Dato atto che alla data del 31.12.2009 la popolazione residente in questo Comune è stata pari a n. 
59.923 abitanti, per cui la percentuale di contribuzione al fondo è del 33% della retribuzione 
fondamentale annua lorda del Segretario comunale; 
   Visto che con la succitata nota n. 0007013, l’Agenzia ha fissato al 30.04.2007 il termine 
perentorio finale per l’effettuazione del versamento del contributo anno 2010;  
    Rilevato che la retribuzione fondamentale annua lorda attribuita nell’anno 2009 al Segretario 
Generale Dott. Michele Camero, in servizio dal 18/09/2006 è peri 81.072,72= su cui calcolare il 
contributo con l’aliquota del 33%, pari ad €. 26.754,00=;  
    Ritenuto di dover provvedere al versamento in questione ; 
    Accertata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000; 
    Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1) Dare atto che il Comune di Molfetta per l’anno 2009 appartiene alla classe demografica dei 

comuni con popolazione da 15001 a 65000 abitanti, per  cui il contributo per il finanziamento 
del Fondo di mobilità per l’anno 2010 è del 33% della retribuzione fondamentale annua lorda 
dell’anno 2009 del Segretario Generale di questo Comune Dott. Michele Camero. 

2) Provvedere al versamento del contributo di Euro 26.754,00= pari al 33% della retribuzione 
fondamentale annua del sunnominato Segretario Generale. 

3) Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale ad emettere il relativo mandato di pagamento in 
favore della Agenzia Autonoma Gestione Albo Segretari Comunali e Provinciali – Piazza 
Cavour, 25 – 00193 ROMA -   con versamento sul c/c postale n. 36031037. 

4) Imputare la spesa di Euro 26.754,00 così come ripartita: 
- al Cap. 10791 “Contributo al Fondo di solidarietà Segretari comunali e provinciali” del               

bilancio 2010, per €. 20.000,00=; 
- al Cap. 10790 “Applicazione rinnovi contrattuali ed oneri riflessi al Segretario Generale” 

del bilancio 2010, per €. 3.124,31=; 
- al Cap. 10790 “Applicazione rinnovi contrattuali ed oneri riflessi al Segretario Generale” 

del bilancio 2008, per €. 3.629,69=; 
come da attestati di copertura della spesa. 
5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
TUEL n. 267/2000. 



6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, 
all’U.O. Gestione del Personale e alla U.O. Contabilità del Personale, per quanto di rispettiva 
competenza.  

7) Nominare Responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Camporeale Angelo.  
 

IL DIRIGENTE 
                                                                                            (Dott. Giuseppe Domenico de Bari)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi a decorrere dal _________________ 
al___________________. 
 
 
 
Molfetta,  
 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                                       (Dr. Camero Michele)   
 
 
 
SI TRASMETTE PER L’ESECUZIONE 
 
 
 
AL ______________________________ 
 
AL ______________________________  
 
AL ______________________________ 
 
_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


